

#### CÂMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA

Estado do Espírito Santo

INDICAÇÃO N.º 0117/2017

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA

ROBÉRIO PINHEIRO RODRIGUES, vereador deste município, usando de suas atribuições legais no exercício de suas funções parlamentares, vem a V. Exa., ouvindo o Plenário nos termos regimentais, INDICAR ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Ecoporanga/ES – Elias Dal Col, o seguinte:

- Ampliação e Reforma da Escola Municipal de Ensino Fundamental Dr. Bolívar de Abreu.

### Justificativa:

A pedido dos alunos (em anexo), o Vereador subscrito solicita do Honroso Chefe do Poder Executivo, reforma e ampliação da Escola Municipal de Ensino Fundamental Dr. Bolívar de Abreu, visto que, necessita urgentemente a fim de melhorar toda a sua estrutura, melhorando o aspecto do ambiente escolar, proporcionando aos alunos um ambiente confortável e aconchegante, contribuindo para melhorares condições de trabalho dos servidores e aprendizagem dos alunos.

A comunidade escolar, tanto por parte dos educadores, pais e alunos, vem solicitando que seja feita essa tão sonhada reforma, por isso, solicitamos que seja providenciada o mais breve possível.

Diante do exposto, fica na expectativa de poder contar com o apoio dos nobres colegas a nossa proposição.

Plenário "Francisco Roberto Figueiredo Gomes", 07 de agosto de 2017.

PROTOCOLO 0195 CÂMARA MUNICIPAL DE ECOPORANG ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

0 9 AGO. 2017

ROBÉRIO PINHEIRO RODRIGUES Vereador

Compromisso com a qualidade da educação pública



# CÂMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA

Estado do Espírito Santo

## Processo N.º 019571

## Ecoporanga- ES, 09 de Agosto de 2017.

Encaminho ao Presidente desta Casa de Leis o presente processo (Indicação nº
0117/2017) protocolado nesta sob n.º 019571 pelo Vereador/Presidente
Robério Pinheiro Rodrigues.
D/ COA
MARIA ODILIA BAETA
Recepcionista/Protocolo
Encominho a lessessora de mera Diretora desta cosa
de Jais porre que some as devides providêncios que
De suerem necessários.
Ecoporoma - E.S. 09 de livorto de 2017.
out of the action
CÁMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Robério Pinheiro Rodrígues Presidente
1. Addition in